
 

Frutal, 04 de abril de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 11 

 

 

       1 

 

 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

   
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2024  
 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2024 

 
 Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a 
PUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
16/2024 – PROCESSO Nº 044/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM  por meio 
do site www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 
Preço – Objeto: Contratação  futura e eventual  e aquisição de  marmitex para atender as 
necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de Frutal-
MG .Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 08:30horas (horário de Brasília) 
do dia 23 de abril de 2024. O edital e seus anexos estão disponibilizados pelo sítio: 
www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser solicitados gratuitamente 
pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante mídia removível, 
fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não se responsabiliza pela 
recepção via e-mail. O departamento de licitações não se responsabiliza pela recepção via 
e-mail. 

Frutal/MG, 04 de abril de 2024  
 

Marciel de Paula Souza 
Pregoeiro 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 

 
O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a 
PUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO 
015/2024 – PROCESSO Nº 040/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM  por meio 
do site www.licitanet.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 
Preço – Objeto: Aquisição de Mantas para atender as necessidades da Secretaria de 
Assistência Social. Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 08:30 horas 
(horário de Brasília) do dia 19 de abril de 2024. O edital e seus anexos estão 
disponibilizados pelo sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser 
solicitados gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local 
mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não 
se responsabiliza pela recepção via e-mail. O departamento de licitações não se 
responsabiliza pela recepção via e-mail. 
 

 
Frutal/MG 04 de abril de 2024.            

 
 

Marciel De Paula Souza  
Pregoeiro 

 
 

 



 

Frutal, 04 de abril de 2024 – Diário Oficial Eletrônico – ANO I | Nº 11 

 

 

       2 

 

 

Versão eletrônica disponível em: http://frutal.publicabrasil.net/ 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que instituí infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP Brasil 

AVISO DE PUBLICAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL 

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2024 
Agricultura Familiar 

 
O Município de Frutal/MG, torna público aos interessados que, de acordo com a Lei nº 
14.133/2021, que realizará a contratação direta na modalidade CHAMAMENTO 
PÚBLICO Nº 001/2024, aberta através do Processo Administrativo nº 43/2024, 
objetivando o credenciamento de grupos formais e informais de agricultores familiares, 
empreendedores familiares rurais ou suas organizações e fornecedores individuais, 
detentores de DAP física ou jurídica, de abrangência local, interessados no fornecimento 
de gêneros alimentícios perecíveis destinados ao atendimento dos alunos que são 
beneficiários do PNAE - Programa Nacional de Alimentação Escolar, com fundamento 
na Lei nº 11.947/2009 e demais normas. Abertura dos envelopes: dia 07 de maio de 2024 
às 09h30min. Local para entrega: Sala da Licitação na Prefeitura Municipal de Frutal, na 
Praça Dr. França, nº 100, Centro, Frutal/MG. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis à disposição dos interessados no endereço em supra, de 2ª a 6ª feira, de 
12:00HS às 18:00h onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtido mediante 
apresentação de pen-drive, bem como pela internet através do Portal da Transparência do 
Município no endereço: www.frutal.mg.gov.br, e nos endereços: www.licitanet.com.br, 
www.gov.br/pncp/pt-br. Podendo também, ser solicitados gratuitamente pelo e-mail: 
licitacao@frutal.mg.gov.br. O departamento de licitações não se responsabiliza pela 
recepção via e-mail.  
                                                                                        Frutal/MG, 04 de abril de 2024.            
 

Marciel De Paula Souza  
Agente de Contratação 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 11/2024  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2024 
 
O Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG torna pública a 
PUBLICAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 
11/2024 – PROCESSO Nº 041/2024, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM por meio do 
site www.licitanet.com.br, licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de 
Preço – Objeto: Aquisição futura e eventual e confecção de serviços gráficos para atender 
as necessidades das diversas Secretarias e Departamentos da Prefeitura Municipal de 
Frutal-MG. Abertura da sessão pública: Início da fase de lances: 08:30horas (horário de 
Brasília) do dia 22 de abril de 2024. O edital e seus anexos estão disponibilizados pelo 
sítio: www.licitanet.com.br, www.gov.br/pncp/pt-br, podendo ser solicitados 
gratuitamente pelo e-mail licitacao@frutal.mg.gov.br ou retirá-los no local mediante 
mídia removível, fornecida pelo interessado. O departamento de licitações não se 
responsabiliza pela recepção via e-mail. O departamento de licitações não se 
responsabiliza pela recepção via e-mail. 
                                                                                           Frutal/MG, 04 de abril de 2024                                                                                                                              

Marciel de Paula Souza 
Pregoeiro 


		2024-04-04T16:37:03-0300
	MUNICIPIO DE FRUTAL:18449132000160




